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부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 기술보급과

기술보급과 2,489,261 2,644,726 △155,465

국 211,290

지 200,000

도 154,740

시 1,923,231

농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도 2,405,661 2,563,826 △158,165

국 211,290

지 200,000

도 154,740

시 1,839,631

농가경영지원 639,480 533,840 105,640

국 40,940

도 4,740

시 593,800

사이버 지역농업정보센터 운영 65,600 118,600 △53,000

201 일반운영비 30,000 39,000 △9,000

01 사무관리비 27,000 36,000 △9,000

□ 일반수용비 22,000

○ 김천노다지장터 입점 교육교재 구입

2,500

○ 김천노다지장터 키워드 홍보비

9,000

○ 김천노다지장터 바이럴마케팅 진행

9,000

○ 교육용 컴퓨터 수선비 1,500

□ 운영수당 5,000

○ 김천노다지장터 입점 교육 강사료

5,000

10,000원 * 50부 * 5회

9,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

50,000원 * 30대

200,000원 * 5명 * 5회

02 공공운영비 3,000 3,000 0

□ 공공요금 및 제세 3,000

○ 우편료 3,000300원 * 500건 * 20회

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

□ 김천노다지장터 농산물 홍보 재료구입

6,0006,000,000원 * 1식

207 연구개발비 29,600 79,600 △50,000

02 전산개발비 29,600 79,600 △50,000

□ 사이버 지역농업정보센터 호스팅 유지보수비

4,800

□ 김천노다지장터 호스팅 유지보수비

4,800

□ 김천노다지장터 홈페이지 개편

20,000

400,000원 * 12월

400,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

농가경영개선지원 56,700 57,700 △1,000



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,000 7,000 △1,000

01 사무관리비 6,000 7,000 △1,000

□ 일반수용비 6,000

○ 농가경영기록장 제작 6,00010,000원 * 600부

301 일반보상금 8,200 8,200 0

09 행사실비보상금 8,200 8,200 0

□ 농가경영개선 교육 참석자 급식제공

2,800

□ 사이버 우수 농가 방문 교육 참석자 실비보

상 5,400

7,000원 * 400명

60,000원 * 45명 * 2회

402 민간자본이전 42,500 42,500 0

01 민간자본사업보조 42,500 42,500 0

□ e-체험농장 조성사업

30,000

□ 전자상거래 농산물 포장재 개선사업

12,500

30,000,000원 * 2농가 * 50/100

5,000,000원 * 5농가 * 50/100

지역특화 농업기술 정보화 인력지원 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

□ 지역 특화농업기술 정보화 인력 지원

10,00010,000,000원 * 1명

국 5,000

시 5,000

농산물 소득조사분석 5,040 7,200 △2,160

국 5,040

202 여비 1,680 2,400 △720

국 1,680

01 국내여비 1,680 2,400 △720

□ 농산물 소득조사 1,68020,000원 * 84일

국 1,680

301 일반보상금 3,360 4,800 △1,440

국 3,360

09 행사실비보상금 3,360 4,800 △1,440

□ 농산물 소득조사 분석 농가 실비보상

3,36080,000원 * 42농가

국 3,360

농업경영기술 현장 실용화 지원 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

□ 일반수용비 1,000

○ 경영기술 컨설팅 보완자료 유인

1,0001,000,000원 * 1식

국 500

시 500

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

□ 경영기술 컨설팅 추진 2,00080,000원 * 25일

국 1,000

시 1,000

농촌지도기관 정보인프라 22,240 21,040 1,200

201 일반운영비 18,240 17,040 1,200

02 공공운영비 18,240 17,040 1,200

□ 공공요금 및 제세 18,240

○ EIP UMS시스템 사용료 10,800

○ 인터넷회선사용료 6,600

○ 실명확인 정보이용료 840

900,000원 * 12월

550,000원 * 12월

70,000원 * 12월

405 자산취득비 4,000 4,000 0

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

□ 전산교육장 비품 구입 4,0004,000,000원 * 1식

농산물전자상거래지원 153,300 189,800 △36,500

201 일반운영비 19,800 22,800 △3,000

01 사무관리비 19,800 19,800 0

□ 일반수용비 15,000

○ e-마케팅 교재 유인

2,000

○ 농산물 전자상거래 홍보지 제작

7,000

○ 농산물 전자상거래 운영 홍보비

6,000

□ 운영수당 4,800

○ e-마케팅 교육 강사료

4,800

5,000원 * 50부 * 8회

10,000원 * 700부

6,000,000원 * 1식

200,000원 * 3명 * 8회

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

□ 농산물 전자상거래 운영 여비

7,20080,000원 * 3명 * 30일

207 연구개발비 20,000 50,000 △30,000



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시험연구비 20,000 0 20,000

□ 전자상거래 택배박스 실증시험

20,00020,000,000원 * 1식

301 일반보상금 8,800 8,800 0

09 행사실비보상금 8,800 8,800 0

□ 전자상거래 교육 참석자 실비보상

6,000

□ e-마케팅 교육 참석자 급식제공

2,800

60,000원 * 50명 * 2회

7,000원 * 50명 * 8회

307 민간이전 50,000 35,000 15,000

02 민간경상사업보조 50,000 35,000 15,000

□ 전자상거래농산물 판로확대 지원

50,0005,000원 * 20,000건 * 50/100

402 민간자본이전 47,500 60,000 △12,500

01 민간자본사업보조 47,500 60,000 △12,500

□ 사이버농장 조성사업

40,000

□ 모바일농장 조성사업

7,500

8,000,000원 * 10농가 * 50/100

1,500,000원 * 10농가 * 50/100

김천자두포도축제 250,000 54,000 196,000

201 일반운영비 250,000 50,000 200,000

03 행사운영비 250,000 50,000 200,000

□ 제6회 김천자두포도축제 운영

250,000250,000,000원 * 1식

농업인 경영 마케팅 교육지원 10,800 12,500 △1,700

도 3,240

시 7,560

201 일반운영비 9,750 9,650 100

도 2,925

시 6,825

01 사무관리비 9,750 9,650 100

□ 일반수용비 3,750

○ 농업인 경영 마케팅 교재 제작

3,000300,000원 * 10종

도 900

시 2,100

○ 농업인 경영 마케팅 현수막 제작

75075,000원 * 10종

도 225

시 525

□ 운영수당 6,000

○ 농업인 경영 마케팅 강사료

6,000300,000원 * 2명 * 10회

도 1,800

시 4,200



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,050 2,850 △1,800

도 315

시 735

09 행사실비보상금 1,050 2,850 △1,800

□ 교육 참석자 급식제공

1,0507,000원 * 30명 * 5회

도 315

시 735

선도 농가경영(강소농) 육성 58,800 60,000 △1,200

국 29,400

시 29,400

101 인건비 7,500 0 7,500

국 3,750

시 3,750

04 기간제근로자등보수 7,500 0 7,500

□ 강소농사업 DB요원 인부임

7,5007,500,000원 * 1명

국 3,750

시 3,750

201 일반운영비 36,900 30,000 6,900

국 18,450

시 18,450

01 사무관리비 33,900 27,700 6,200

□ 일반운영비 12,900

○ 기본, 심화, 후속 교육교재 제작

7,50010,000원 * 50명 * 15회

국 3,750

시 3,750

○ 현수막 제작 60060,000원 * 10회

국 300

시 300

○ 시장개척 홍보비 4,800600,000원 * 8회

국 2,400

시 2,400

□ 운영수당 21,000

○ 기본, 심화, 후속교육 강사료

21,000700,000원 * 30회

국 10,500

시 10,500

03 행사운영비 3,000 2,300 700

□ 강소농 성과 평가회 3,0003,000,000원 * 1식

국 1,500

시 1,500

202 여비 2,800 5,000 △2,200

국 1,400

시 1,400

01 국내여비 2,800 5,000 △2,200



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 강소농 육성 추진 2,80020,000원 * 2명 * 70일

국 1,400

시 1,400

206 재료비 5,000 5,000 0

국 2,500

시 2,500

01 재료비 5,000 5,000 0

□ 교육운영 재료구입 5,0005,000,000원 * 1식

국 2,500

시 2,500

301 일반보상금 6,600 10,200 △3,600

국 3,300

시 3,300

09 행사실비보상금 6,600 8,700 △2,100

□ 강소농 교육 참석자 급식제공

4,2007,000원 * 60명 * 10회

국 2,100

시 2,100

□ 강소농 현장방문 교육 참석자 실비보상

2,40040,000원 * 30명 * 2회

국 1,200

시 1,200

정보화농업인 모바일 홈페이지제작 지원 4,000 0 4,000

도 1,500

시 2,500

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 1,500

시 2,500

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

□ 정보화농업인 모바일 홈페이지제작 지원

4,0001,000,000원 * 5개소 * 80/100

도 1,500

시 2,500

식량작물 새기술 보급 867,416 518,125 349,291

국 120,350

도 132,000

시 615,066

고품질쌀생산 99,200 86,200 13,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

□ 일반수용비 6,000

○ 벼농사 평가 교재 유인 1,000

○ 쌀 홍보물 제작 5,000

5,000원 * 200부

1,000원 * 5,000부

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 고품질 쌀 생산 현장 컨설팅 여비

4,800

□ 시범사업 사후 관리 컨설팅 여비

4,800

80,000원 * 2명 * 30일

80,000원 * 2명 * 30일

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

□ 기능성 쌀 생산 홍보 재료 구입

2,0002,000,000원 * 1식

207 연구개발비 15,000 7,000 8,000

03 시험연구비 15,000 7,000 8,000

□ 쌀 연구회 농자재 실증 시험

15,00015,000,000원 * 1식

301 일반보상금 6,600 6,600 0

09 행사실비보상금 6,600 6,600 0

□ 벼농사 특별 교육 참석자 급식제공

1,400

□ 벼농사 시범사업 평가 참석자 급식제공

2,800

□ 벼재배 농가 현지연찬 실비보상

2,400

7,000원 * 200명

7,000원 * 200명 * 2회

80,000원 * 30명

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 벼정부 보급종 공급 가격 차액보상

40,00040,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 20,000 15,000 5,000

01 민간자본사업보조 20,000 15,000 5,000

□ 맞춤형 특수미 생산 시범사업

10,000

□ 이앙동시 비료처리기술 시범사업

10,000

20,000,000원 * 1개소 * 50/100

10,000,000원 * 2개소 * 50/100

과학영농장비 운영지원 22,000 24,000 △2,000

국 11,000

시 11,000

101 인건비 18,367 17,019 1,348

국 9,183

시 9,184

04 기간제근로자등보수 18,367 17,019 1,348

□ 토양검정실 운영 18,367

○ 기본급 11,26544,700원 * 1명 * 252일

국 5,632

시 5,633

○ 주휴수당 2,32544,700원 * 1명 * 52일

국 1,163

시 1,162

○ 연차수당 67144,700원 * 1명 * 15일



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 335

시 336

○ 시간외근무수당 2,0148,390원 * 20시간 * 12월

국 1,007

시 1,007

○ 4대보험 2,0922,092,000원 * 1식

국 1,046

시 1,046

201 일반운영비 500 3,000 △2,500

국 250

시 250

01 사무관리비 500 3,000 △2,500

□ 일반수용비 500

○ 토양검정실 소모품 구입 500100,000원 * 5종

국 250

시 250

206 재료비 3,133 3,981 △848

국 1,567

시 1,566

01 재료비 3,133 3,981 △848

□ 토양검정실 운영재료 3,1333,133,000원 * 1식

국 1,567

시 1,566

밭작물의 새소득원개발 31,800 1,500 30,300

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

□ 일반수용비 800

○ 전작물 평가 교재 유인 500

○ 전작물 홍보물 제작 300

5,000원 * 100부

1,000원 * 300부

301 일반보상금 1,000 700 300

09 행사실비보상금 1,000 700 300

□ 전작물 시범사업 평가 1,00010,000원 * 100명

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

□ 고랭지 감자 생력화 및 품질향상 시범

10,000

□ 콩 안정생산 기술지원 시범사업

10,000

□ 소비촉진을 위한 찰옥수수 가공품 품질개선

시범사업 10,000

10,000,000원 * 2개소 * 50/100

10,000,000원 * 2개소 * 50/100

10,000,000원 * 2개소 * 50/100

친환경농업지원센터 운영 55,716 51,725 3,991

101 인건비 18,426 16,935 1,491

04 기간제근로자등보수 18,426 16,935 1,491

□ 토양검정실 인부임 16,275



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 기본급 11,265

○ 주휴수당 2,325

○ 시간외근무수당 2,014

○ 연차수당 671

□ 4대보험 2,151

○ 건강보험료 부담금

489

○ 노인장기요양보험료 부담금

33

○ 국민연금보험료 부담금

733

○ 고용보험료 부담금

245

○ 산재보험료 부담금

651

44,700원 * 1명 * 252일

44,700원 * 1명 * 52일

8,390원 * 20시간 * 12월

44,700원 * 1명 * 15일

16,275,000원 * 3.00/100

489,000원 * 6.55/100

16,275,000원 * 4.50/100

16,275,000원 * 1.50/100

16,275,000원 * 4.00/100

201 일반운영비 7,290 4,790 2,500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

□ 일반수용비 2,000

○ 토양 종합검정실 운영 1,500

○ 병해충 종합진단실 운영 500

1,500,000원 * 1식

500,000원 * 1식

02 공공운영비 5,290 2,790 2,500

□ 공공요금 및 제세 290

○ 자동차세 150

○ 자동차검사료 60

○ 환경개선부담금 80

□ 차량·선박비 5,000

○ 병해충 예찰차량(유류대, 정비유지비, 소

모품비) 5,000

150,000원 * 1대

60,000원 * 1대

80,000원 * 1대

5,000,000원 * 1대

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

□ 종합검정실 운영재료 시약 및 초자기구 구입

9,000

□ 농작물 병해충 예찰실 운영재료 구입

6,000

□ 쌀 품질 분석실 운영재료 구입

15,000

100,000원 * 30종 * 3회

50,000원 * 40종 * 3회

300,000원 * 50식

병해충 종합진단 기술지원 18,700 18,700 0

국 9,350

시 9,350

101 인건비 6,000 5,000 1,000

국 3,000

시 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 5,000 1,000

□ 병해충진단실 운영 6,000



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 인부임 6,0006,000,000원 * 1명

국 3,000

시 3,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

□ 일반수용비 2,000

○ 병해충진단실 소모품 구입

2,000200,000원 * 10종

국 1,000

시 1,000

206 재료비 10,700 10,700 0

국 5,350

시 5,350

01 재료비 10,700 10,700 0

□ 병해충진단실 운영재료 10,70010,700,000원 * 1식

국 5,350

시 5,350

생산비 절감기술 100,000 100,000 0

국 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국 50,000

시 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 100,000 0

□ 콩생산 일관기계화 단지육성 시범사업

50,00050,000,000원 * 1개소

국 25,000

시 25,000

□ 밭작물 생력재배 단지조성 시범사업

50,00050,000,000원 * 1개소

국 25,000

시 25,000

농작물 병해충 예찰단 운영 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

201 일반운영비 6,200 8,000 △1,800

도 1,860

시 4,340

01 사무관리비 6,200 8,000 △1,800

□ 일반수용비 6,200

○ 병해충 예찰 기본교육 교재 제작

3,20010,000원 * 80명 * 4회

도 960

시 2,240

○ 현수막 제작 22055,000원 * 4회



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 66

시 154

○ 병해충 방제 리플렛 제작

2,7801,390원 * 2,000부

도 834

시 1,946

202 여비 4,800 4,800 0

도 1,440

시 3,360

01 국내여비 4,800 4,800 0

□ 병해충 현장 예찰 4,80040,000원 * 4명 * 30일

도 1,440

시 3,360

206 재료비 4,000 7,200 △3,200

도 1,200

시 2,800

01 재료비 4,000 7,200 △3,200

□ 병해충 예찰 운영 재료 4,0004,000,000원 * 1식

도 1,200

시 2,800

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

□ 예찰용 GPS 구입 5,0005,000,000원 * 1식

도 1,500

시 3,500

신소득원 확대기술 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

□ 소규모 가공용 쌀생산 및 가공제품 기술 시

범사업 100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000

시 50,000

고품질 종자 채종자율교환 시범사업 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

01 민간자본사업보조 10,000 0 10,000

□ 고품질 종자 채종자율교환 시범사업

10,00010,000,000원 * 1개소



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,000

시 7,000

고품질 수출용 쌀생산 시범사업 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

□ 고품질 수출용 쌀생산 시범사업

100,000100,000,000원 * 1개소

도 30,000

시 70,000

논잡곡생산 브랜드화 시범사업 200,000 0 200,000

도 60,000

시 140,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 60,000

시 140,000

01 민간자본사업보조 200,000 0 200,000

□ 논잡곡생산 브랜드화 시범사업

200,000200,000,000원 * 1개소

도 60,000

시 140,000

벼 병해충방제 파종상약제 지원 36,000 0 36,000

도 10,800

시 25,200

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 10,800

시 25,200

01 민간자본사업보조 36,000 0 36,000

□ 벼 병해충방제 파종상약제 지원

36,00020,000,000원 * 2개소 * 90/100

도 10,800

시 25,200

파종동시 비료농약처리기술 시범사업 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 15,000

시 35,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

□ 파종동시 비료농약처리기술 시범사업

50,00050,000,000원 * 1개소

도 15,000

시 35,000



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

본답 키다리병 공동방제비 지원 24,000 0 24,000

도 7,200

시 16,800

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 7,200

시 16,800

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

□ 본답 키다리병 공동방제비 지원

24,00024,000,000원 * 1식

도 7,200

시 16,800

특작축산 경쟁력 향상 898,765 1,511,861 △613,096

국 50,000

지 200,000

도 18,000

시 630,765

특작경쟁력향상 48,060 36,300 11,760

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

□ 일반수용비 3,000

○ 특작 평가 자료 유인 1,000

○ 특작 축산 교육 현수막 제작

1,000

○ 특작 축산 교육교재 제작

1,000

5,000원 * 200부

100,000원 * 10종

5,000원 * 200부

301 일반보상금 3,060 3,300 △240

09 행사실비보상금 3,060 3,300 △240

□ 특작 분야 중앙·도단위 회의 및 업무연찬

960

□ 특작 분야 시범사업 평가 참석자 급식제공

2,100

60,000원 * 4명 * 4회

7,000원 * 100명 * 3회

402 민간자본이전 42,000 25,000 17,000

01 민간자본사업보조 42,000 25,000 17,000

□ 버섯재배사 환경개선 시범사업

10,000

□ 표고버섯 봉지재배 자가배양 시범사업

20,000

□ 인삼 상품성향상 단경기 출하 시범사업

12,000

10,000,000원 * 2개소 * 50/100

20,000,000원 * 2개소 * 50/100

12,000,000원 * 2개소 * 50/100

축산경쟁력향상 48,780 38,007 10,773

201 일반운영비 5,900 5,900 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

□ 일반수용비 3,500



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 가축 방역 홍보 리플렛 제작

1,000

○ 축산 평가 자료 및 교재 유인

2,500

2,000원 * 500부

5,000원 * 100부 * 5회

02 공공운영비 2,400 2,400 0

□ 시설장비유지비 2,400

○ 꿀벌 농축, 화분기 장비 유지관리비

2,4001,200,000원 * 2대

206 재료비 4,800 4,800 0

01 재료비 4,800 4,800 0

□ 친환경 축산 실험 운영재료 구입

4,80080,000원 * 20종 * 3회

301 일반보상금 3,080 3,320 △240

09 행사실비보상금 3,080 3,320 △240

□ 축산 중앙, 도단위 현지연찬

480

□ 축산 분야 시범사업 평가 교육 참석자 급식

제공 700

□ 축산시범사업 농가 중앙, 도단위 업무연찬

실비보상 1,200

□ 축산시험 연구사업 평가급식

700

60,000원 * 4명 * 2회

7,000원 * 100명

60,000원 * 10명 * 2회

7,000원 * 100명

402 민간자본이전 35,000 12,500 22,500

01 민간자본사업보조 35,000 12,500 22,500

□ 흑염소 품질 고급화 생산기술보급 시범사업

35,00035,000,000원 * 2개소 * 50/100

특작축산 실증시험연구 31,560 31,554 6

101 인건비 4,560 4,254 306

04 기간제근로자등보수 4,560 4,254 306

□ 실증 실험연구실 인부임 4,560

○ 기본급 4,023

○ 주휴수당 537

44,700원 * 30일 * 3명

44,700원 * 4일 * 3명

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

□ 일반수용비 1,000

○ 실증 시험연구 표찰 수립

1,000100,000원 * 10종

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

□ 특작 축산사업 추진여비

4,80080,000원 * 2명 * 30일

207 연구개발비 20,000 15,000 5,000

03 시험연구비 20,000 15,000 5,000



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 특용 작물 실증시험 15,000

□ 축산 실증시험 5,000

15,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,200 1,500 △300

09 행사실비보상금 1,200 1,500 △300

□ 실증 시험대상 농가 연찬 실비보상

1,20060,000원 * 20명

친환경 미생물 배양실 운영 210,365 0 210,365

101 인건비 32,665 0 32,665

04 기간제근로자등보수 32,665 0 32,665

□ 친환경 미생물 배양실 인부 28,855

○ 기본급 22,529

○ 주휴수당 4,649

○ 연차수당 1,341

○ 시간외근무수당 336

□ 4대보험 3,810

○ 건강보험료 부담금

866

○ 노인장기요양보험료 부담금

57

○ 국민연금보험료 부담금

1,299

○ 고용보험료 부담금

433

○ 산재보험료 부담금

1,155

44,700원 * 2명 * 252일

44,700원 * 2명 * 52일

44,700원 * 2명 * 15일

8,390원 * 2명 * 20시간

28,855,000원 * 3.00/100

866,000원 * 6.55/100

28,855,000원 * 4.50/100

28,855,000원 * 1.50/100

28,855,000원 * 4.00/100

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

□ 일반수용비 4,000

○ 미생물 배양실 운영 2,000

○ 무인경비시스템 설치 및 운영

2,000

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 5,000 0 5,000

□ 시설장비유지비 5,000

○ 배양장비 유지관리비 5,0001,000,000원 * 5대

206 재료비 156,000 0 156,000

01 재료비 156,000 0 156,000

□ 미생물 배양용 배지 구입

120,000

□ 배앙실 운영재료 시약 및 초자기구 구입

18,000

□ 배부용 비닐팩 및 말통 구입

18,000

2,500,000원 * 4종 * 12월

100,000원 * 30종 * 6회

100,000원 * 30종 * 6회

405 자산취득비 12,700 0 12,700



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 12,700 0 12,700

□ 컴퓨터 구입 4,500

□ 복사기 구입 3,500

□ 팩스 구입 500

□ 배양실 사무기구 구입 4,200

1,500,000원 * 3대

3,500,000원 * 1대

500,000원 * 1대

600,000원 * 7종

자급률 제고기술 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

□ 농산부산물 발효사료화 시범단지 조성사업

100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000

시 50,000

버섯재배 에너지절감 시범사업 12,000 0 12,000

도 3,600

시 8,400

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도 3,600

시 8,400

01 민간자본사업보조 12,000 0 12,000

□ 버섯재배 에너지절감 시범사업

12,00015,000,000원 * 1개소 * 80/100

도 3,600

시 8,400

한우 사료효율 개선 자동화시스템 보급사업 24,000 0 24,000

도 7,200

시 16,800

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 7,200

시 16,800

01 민간자본사업보조 24,000 0 24,000

□ 한우 사료효율 개선 자동화시스템 보급사업

24,00030,000,000원 * 1개소 * 80/100

도 7,200

시 16,800

IT활용 축사환경관리 시범사업 24,000 0 24,000

도 7,200

시 16,800

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 7,200

시 16,800

01 민간자본사업보조 24,000 0 24,000



부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ IT활용 축사환경관리 시범사업

24,00030,000,000원 * 1개소 * 80/100

도 7,200

시 16,800

농촌지도기반조성 400,000 0 400,000

지 200,000

시 200,000

405 자산취득비 400,000 0 400,000

지 200,000

시 200,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

□ 멸균배양기 300,000100,000,000원 * 3식

지 150,000

시 150,000

□ 저장조 50,00010,000,000원 * 5식

지 25,000

시 25,000

□ 자동포장기 50,00050,000,000원 * 1식

지 25,000

시 25,000

행정운영경비(기술보급과) 83,600 80,900 2,700

인력운영비 51,300 48,600 2,700

인력운영비(기술보급과) 51,300 48,600 2,700

101 인건비 51,300 48,600 2,700

01 보수 51,300 48,600 2,700

□ 초과근무수당 51,300

○ 시간외근무수당

51,3009,500원 * 10명 * 45시간 * 12월

기본경비 32,300 32,300 0

기본경비(기술보급과) 32,300 32,300 0

201 일반운영비 23,300 23,300 0

01 사무관리비 23,300 23,300 0

□ 일반수용비 16,300

○ 복사용지 구입 3,600

○ 행정사무용품 구입

2,000

○ 주요업무보고서 유인

1,000

○ 행정사무기기 소모품 구입 6,300

· 팩스 토너 300

· 프린터, 복사기 토너

6,000

○ 행정사무기기 수선비 2,500

· 컴퓨터 800

30,000원 * 10박스 * 12회

20,000원 * 10종 * 10회

10,000원 * 50부 * 2종

150,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 5대 * 4회

100,000원 * 8대



부서: 기술보급과

정책: 행정운영경비(기술보급과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 프린터 1,200

· 복사기 500

○ 중앙 및 지방지 신문 구독료

900

□ 급량비 7,000

○ 농업 경영 업무추진

2,800

○ 식량 작물 업무추진

2,800

○ 특작 축산 업무추진

1,400

200,000원 * 3대 * 2회

500,000원 * 1대

15,000원 * 5종 * 12월

7,000원 * 4명 * 100일

7,000원 * 4명 * 100일

7,000원 * 2명 * 100일

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

□ 기술보급과 업무추진여비

4,80080,000원 * 3명 * 20일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□ 기술보급과 3,000250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 기술보급과장 1,200100,000원 * 12월


